

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 327931

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:46 del día 30/3/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 327931 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL MTESS de la Institución:

Código Verificador: de863b55c153944624d83a8b8921eaca

| | |
|--------------------------|--|
| Nivel de Entidad: | Poder Ejecutivo |
| Entidad: | Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social |
| UOC: | Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social |
| Código SICP: | 1873 |

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

| CONSULTA | | | |
|--|--|------------|----------|
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Se adjunta nota con consultas sobre puntos en PBC | | 20-03-2017 | 14:16:33 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| Respuesta 1: Favor remitirse a la Adenda N° 2 Respuesta 2: No será necesaria la cotización de un guardaespaldas además de los vigilantes solicitados. El punto señalado se refiere a que en caso de ser requerido, será solicitado el acompañamiento de un guardia de seguridad pero siempre dentro de las instalaciones del MTESS. De ninguna manera se requerirá el acompañamiento fuera de las instalaciones. Respuesta 3: Favor remitirse a lo dispuesto en el PBC. Respuesta 4: No corresponde la realización de una visita técnica. Actualmente el sistema de CCTV se encuentra en proceso de adquisición. | | 23-03-2017 | 11:08:17 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Especificaciones Técnicas del PBC, específicamente al punto I –OBJETIVO, numeral ...6. La prestación de Servicios de Seguridad y Vigilancia, que la CONTRATISTA deberá realizar con su personal, consiste en la cobertura, durante 12 (doce) horas contadas desde las 06:00 hasta las 18:00 de lunes a viernes, asignando 5 (cinco) personales permanentes durante el horario de servicio... Consulta: La cobertura solo será realizada en los días de Lunes a Viernes Hábiles; es decir, los puestos NO serán cubiertos en días feriados y si los mimos quedaran sin cobertura en dichos días. | | 21-03-2017 | 08:15:44 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |
| La cobertura solo deberá ser realizada los días hábiles. No se requerirá el servicio de guardias de seguridad los fines de semana ni los días feriados. | | 23-03-2017 | 10:52:34 |
| CONSULTA | | | |
| Consulta Realizada | | Fecha | Hora |
| Formulario N° 3 - Nómina de trabajadores que realizarán los servicios contratados y, las observaciones para el llenado del mismo ...Se refiere al personal que la empresa oferente tiene a disposición para la prestación inmediata del servicio. Si es necesaria mayor cantidad de agentes, esta lista deberá presentarse nuevamente actualizada para la firma del contrato] [Conforme a la CGC 24.3 es obligación del Contratista contar en el lugar de prestación de los servicios con esta nómina de trabajadores debidamente completada y actualizada, que estará a disposición de la Contratante y los Organismos de Control, incluida la DNCP en casos de verificación de contratos... Consulta: El mismo refiere a que el oferente debe incluir en el formulario al personal que la empresa oferente tiene a disposición "Activo en el IPS" para la prestación inmediata del servicio; o, a que forma o tipo de disposición refiere el presente requisito. Se solicita las indicaciones y aclaraciones para el llenado del mismo | | 21-03-2017 | 08:35:18 |
| RESPUESTAS | | | |
| Respuestas Obtenidas | | Fecha | Hora |

Listado de Consultas

| | | |
|---|------------|----------|
| El oferente debe incluir en el formulario N° 3 al personal que se encuentra o encontrará disponible para la prestación de los servicios a partir del inicio de la ejecución del contrato. | 23-03-2017 | 10:22:13 |
|---|------------|----------|

Listado de Proveedores Participantes

| Nro. Garantía | Tipo | ENTIDAD EMISORA | Fecha Emisión | Fecha Inicio de Vigencia | Fecha Fin de Vigencia |
|--|--------|---|---------------|--------------------------|-----------------------|
| Oferente: TAPITI S.R.L. - RUC: 80026043-0 | | Categoría: Sin categorizar | | Nro. Oferente: 1 | |
| 03.1508.03080/000 | Póliza | LA PARAGUAYA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS | 27-03-2017 | 30-03-2017 | 06-09-2017 |
| Oferente: ESCORPION S.R.L. - RUC: 80007921-3 | | Categoría: Sin categorizar | | Nro. Oferente: 2 | |
| 25.1508.003647/0000 | Póliza | SEGURIDAD SEGUROS S.A. | 27-03-2017 | 29-03-2017 | 29-08-2017 |
| Oferente: IMPERIO SERVICIOS Y SISTEMAS OPERATIVOS S.A. - I.S.S.O. SA. - RUC: 80048760-5 | | Categoría: Sin categorizar | | Nro. Oferente: 3 | |
| 1.508.8231.0 | Póliza | Aseguradora del Este S.A. | 29-03-2017 | 30-03-2017 | 27-08-2017 |

Listado de Propuestas por Proveedor

| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |
|--|------------------|------------------------------------|------------------|-------------|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | | | | | Cantidad |
| 1 | 92121504-001 | Servicio de seguridad y vigilancia | | | | | 21 |
| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| TAPITI S.R.L. - 80026043-0 | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NACIONAL | SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA | 29.022.000 | 609.462.000 |
| ESCORPION S.R.L. - 80007921-3 | ESCORPION S.R.L. | ESCORPION S.R.L. | ESCORPION S.R.L. | NACIONAL | Servicios de Seguridad y Vigilancia | 22.643.766 | 475.519.086 |
| IMPERIO SERVICIOS Y SISTEMAS OPERATIVOS S.A. - I.S.S.O. SA. - 80048760-5 | no aplica | no aplica | no aplica | no aplica | Servicios de Seguridad y Vigilancia | 28.304.707 | 594.398.847 |

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

| 1 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL MTESS | | | | |
|--|-------------|---------------------|----------------------------------|-----------|
| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
| ESCORPION S.R.L. - 80007921-3 | 475.519.086 | 30-03-2017 | 08:00:14.995 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | dd6cde8ce164a565073ff011207377af | |
| IMPERIO SERVICIOS Y SISTEMAS OPERATIVOS S.A. - I.S.S.O. SA. - 80048760-5 | 594.398.847 | 30-03-2017 | 08:00:14.980 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | c624e5f1ad73fd77c6dd9ea80c3da65e | |
| TAPITI S.R.L. - 80026043-0 | 609.462.000 | 30-03-2017 | 08:00:14.999 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | 4246dad428dd9e15a8852d9354271c1 | |

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

| 1 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL MTESS | |
|--|--------------|
| Oferente | Mejor Precio |

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

| | |
|--|-------------|
| ESCORPION S.R.L. - 80007921-3 | 475.519.086 |
| IMPERIO SERVICIOS Y SISTEMAS OPERATIVOS S.A. - I.S.S.O. SA. - 80048760-5 | 594.398.847 |
| TAPITI S.R.L. - 80026043-0 | 609.462.000 |

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007921-3 - ESCORPION S.R.L.

| Item | Precio Ganador |
|--|----------------|
| 1 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL MTESS | 475.519.086 |

Listado de Mensajes

1 - SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL MTESS

| Mensaje | Fecha | Hora |
|--|------------|--------------|
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 30-03-2017 | 08:11:00.309 |
| Buenos días, comenzamos la Subasta. | 30-03-2017 | 08:11:47.587 |
| En breve pasamos a la Etapa de Puja. | 30-03-2017 | 08:19:05.313 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 30-03-2017 | 08:32:24.915 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 30-03-2017 | 08:33:12.931 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 30-03-2017 | 08:39:13.020 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 30-03-2017 | 08:46:33.028 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 30-03-2017 | 08:46:33.268 |

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.